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Lubicz Dolny, dnia 6 lipca 2023 roku 

Zbigniew Barcikowski 

Przewodniczący Rady Gminy Lubicz 

ul. Toruńska 21 

87-162 Lubicz Dolny 

Petycja przewoźników prowadzących działalność 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 



Działając w imieniu własnym, w związku z działaniem Gminy Lubicz, w tym przede 

wszystkim Referatu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Dróg w Urzędzie Gminy Lubicz, 

wnosimy o podjęcie natychmiastowych działań w celu usprawnienia sposobu funkcjonowania 

Referatu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Dróg w Urzędzie Gminy Lubicz oraz 

sprostowania podawanych przez Gminę na stronie internetowej www.lubicz.pl oraz portalu 

społecznościowym Facebook informacji w zakresie ciążących na właścicielach nieruchomości 

obowiązków oraz obowiązków istniejących po stronie przewoźnika. 

W pierwszej kolejności wnioskujący wskazują, iż Wójtowi Gminy Lubicz, w związku z 

uczestnictwem w spotkaniu w dniu 9 maja 2023 roku, znana jest aktualna sytuacja pomiędzy 

przewoźnikami prowadzącymi działalność gospodarczą w zakresie wywozu nieczystości 

płynnych i osadników z przydomowych oczyszczalni ścieków z nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Lubicz, a Gminą Lubicz, w tym zwłaszcza Kierownikiem Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Mieszkaniowej i Dróg, która w ocenie wnioskujących nie może być uznana za 

właściwą i odpowiadającą naczelnym zasadom funkcjonowania administracji, w tym przede 

wszystkim zasadzie przyjaznej administracji i prowadzenia postępowań w sposób budzący 

zaufanie jego uczestników. 

Wnioskujący podkreślają, iż od wielu miesięcy napotykają kolejne utrudnienia w 

wykonywaniu swych obowiązków, co w dużej mierze spowodowane jest działaniami osób 

zatrudnionych w Referatu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Dróg Urzędu Gminy 

Lubicz, w tym przede wszystkim kierownika tegoż Referatu. 

Na spotkaniu zorganizowanym przez Wójta Gminy Lubicz w dniu 9 maja 2023 roku 

kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Dróg wyrażała zdziwienie dla 

oporu stawianego przez przewoźników, co do proponowanej przez Referat Gospodarki 

Komunalnej formy składanych co kwartał sprawozdań. Jednocześnie na rzeczonym spotkaniu 

padły zapewnienia ze strony Gminy, zgodnie z którymi, dotychczasowa narracja polegająca na 

jednostronnym narzucaniu, czy wręcz przerzucaniu obowiązków Gminy na przewoźników, 

miała zostać zastąpiona formą dialogu. 



Z tym większym zdziwieniem i wręcz oburzeniem przyjęliśmy treść ogłoszenia 

zamieszczonego przez oficjalny profil Gminy Lubicz na portalu społecznościowym Facebook z 

dnia 29 czerwca 2023 roku. W opublikowanym na portalu wpisie zawarta została informacja 

skierowana do mieszkańców Gminy Lubicz, którzy zamieszkują na terenach 

nieskanalizowanych, użytkując zbiorniki bezodpływowe i/lub przydomowe oczyszczalnie 

ścieków. 

W rzeczonym ogłoszeniu/informacji na portalu Facebook wskazano, iż do dnia 15 

sierpnia 2023 roku mieszkańcy Gminy posiadający zbiornik bezodpływowy lub przydomową 

oczyszczalnię ścieków stawić się mają w Urzędzie Gminy Lubicz w celu okazania zawartej 

umowy z przedsiębiorcą odbierającym ścieki oraz z dowodami potwierdzającymi uiszczenie 

opłaty za usługę. W tym miejscu wskazujemy, iż w publikacji brak jest wyjaśnienia na jakiej 

podstawie i dla jakich celów ów termin 15 sierpnia 2023 roku został ustalony? Godzi się 

zauważyć, iż przepisy nakładające na Wójta Gminy obowiązek przeprowadzenia stosownych 

kontroli, o której mowa w art. Sa ustawy utrzymaniu czystości i porządku w gminie, 

wprowadzone zostały już w dniu 7 lipca 2022 roku. Zgodnie z wprowadzonymi przepisami, 

pierwszy dwuletni okres na przeprowadzenie kontroli, zgodnie z planem kontroli, liczy się od 

dnia wejścia w życie ustawy nowelizującej, tj. od dnia 9 sierpnia 2022 roku. Tym samym przyjąć 

należy, iż pierwszy okres kontrolny kończy się w dniu 10 sierpnia 2024 roku. 

W tym miejscu zadać należy pytanie, dlaczego przez okres blisko roku, Gmina Lubicz 

nie podjęta czynności zmierzających do przeprowadzenia kontroli, a przynajmniej jej 

właściwego przygotowania. Zarówno nam - przewoźnikom współpracującym z Gminą na co 

dzień, jak i samym mieszkańcom Gminy, do dnia 19 czerwca 2023 roku (data publikacji na 

stronie internetowej Gminy Lubicz), nie zostały przedstawione· założenia planu kontroli, o 

którym mowa w ustawie o czystości i porządku w gminach. Należy zauważyć, iż terminem 

"plan kontroli" ustawodawca posługuje się kilkukrotnie, co sugeruje, iż jest to dokument 

ważny dla spełnienia obowiązku kontrolnego przez Wójta Gminy, i jako taki winien być znany 

mieszkańcom z odpowiednim wyprzedzeniem. 

Dalsze informacje zamieszczone w publikacji z 29 czerwca 2023 roku odebrane muszą 

zostać wyłącznie jako forma wywarcia nacisku na właścicieli nieruchomości, by ci dobrowolnie 



do dnia 15 sierpnia 2023 roku zgłosili się do Gminy i udzielili stosownych informacji. Ponownie 

należy zaznaczyć, iż skutkiem braku publikacji założeń „planu kontroli", oraz 

prawdopodobnego braku podjęcia przez Radę Gminy uchwały o której mowa w art. 6 ust. la 

ustawy o czystości i porządku w gminach, zastosowana przez Gminę forma poinformowania o 

obowiązku kontrolnym Wójta Gminy, spowodowała nikomu niepotrzebne zamieszanie i 

niepokój wśród właścicieli nieruchomości. Po publikacji {ponownie podkreślamy iż nastąpiła 

ona po blisko roku od dnia wejścia w życie stosownych przepisów) właściciele nieruchomości 

posiadający szamba bezodpływowe lub też przydomowe oczyszczalnie ścieków, w sposób 

dotychczas dla nas niespotykany próbują na nas wymóc podpisanie umowy na wywóz 

nieczystości z ich nieruchomości. Okoliczność ta dotyczy właścicieli nieruchomości, którzy nie 

posiadali dotychczas umów z konkretnym przewoźnikiem, lub też właścicieli nieruchomości 

którzy byli dotychczas obsługiwani przez innych przewoźników, którzy zakończyli działalność 

na terenie Gminy Lubicz. Wskazujemy, iż stanowiący wyjaśnienia na wątpliwości 

zainteresowanych osób komentarza pod informacją na portalu Facebook spotęgował 

powyższe trudności. Osoba odpowiedzialna za zamieszczony komentarz wskazała, że „firma 

asenizacyjna, która również podlega kontroli, jest zobowiązana podpisać z Państwem umowę 

i wystawić dowód uiszczenia opłaty". Użyte sformułowanie jest nieprecyzyjne, a w naszej 

ocenie zostało celowo tak sformułowane, gdyż firma asenizacyjna nie ma obowiązku 

podpisywać umów ze wszystkim! Firma asenizacyjna ma obowiązek podpisać umowę z 

właścicielami nieruchomości, z których odbiera odpady. Nie ma zaś obowiązku podpisać 

umów z podmiotami, które chcą mieć umowę „na przyszłość". Zamieszczony wpis 

spowodował lawinę telefonów od osób dotychczas nieobsługiwanych przez konkretnego 

przewoźnika z chęcią do podpisania umowy na wywóz nieczystości „w przyszłości". Tak 

udzielone przez Gminę informacje uznać należy za nieprecyzyjne i nieodpowiadające 

aktualnemu stanowi prawnemu. 

Jednocześnie, jako osoby trudniące się wywozem nieczystości podkreślamy, iż zawsze 

sumiennie wywiązujemy się z obowiązku przekazania potwierdzenia wykonania usługi 

asenizacyjnej. Potwierdzeniem tego jest bądź to rachunek, bądź faktura lub też paragon 

fiskalny. 
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W tym miejscu wskazujemy również, iż w publikacji na stronie internetowej Gminy 

Lubicz brak jest precyzyjnego wskazania, jakie sankcje na właściciela nieruchomości 

nieposiadającego umowy na wywóz nieczystości lub też nieposiadającego potwierdzeń tego 

wywozu, mogą zostać nałożone. Gmina - jak ma to niestety w zwyczaju - informuje 

wyłącznie o możliwości ukarania, nie wspominając już niestety o treści art. 6 ust. 6 ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 

W tej sytuacji wnosimy o rzetelne poinformowanie mieszkańców Gminy Lubicz o 

ciążących na nich obowiązkach oraz o powstrzymywanie się od przekazywania 

nieprawdziwych informacji na temat obowiązków ciążących na przewoźnikach. Z wielkim 

oburzeniem i zażenowaniem wysłuchujemy bowiem w ostatnim czasie stwierdzeń właścicieli 

nieruchomości, z którymi nie zdecydowaliśmy się podpisać umowy na wywóz nieczystości i dla 

których nie realizujemy usług, którzy w niewybrednych słowach informują nas, iż „w Gminie 

Lubicz poinformowano nas że to wasz obowiązek podpisać na nami umowy i wywieźć nam 

nieczystości, a jeśli nie chcecie tego zrobić, dajcie znać urzędnikom Gminy, którzy 

przewoźników do tego zmuszą" itd. Podkreślamy, iż nie mamy obowiązku wywozić 

nieczystości od wszystkich /wszelkich właścicieli nieruchomości. Przekazywanie takich 

informacji przez pracowników Urzędu Gminy- przede wszystkim przez pracowników Referatu 

Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Dróg-to ewidentny wyraz pogardy dla naszej pracy 

i braku szacunku do nas oraz dowód braku znajomości obowiązujących przepisów prawa. 

Podajemy również, iż nie do zaakceptowania jest sytuacja polegająca na błędnym 

informowaniu właścicieli nieruchomości o konieczność wskazania w umowach zawartych z 

przewoźnikami na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, że elementem koniecznym takiej umowy jest wpisanie 

ilości odebranych m3 nieczystości. Taki obowiązek nie znajduje oparcia w żadnym przepisie! 

Nie jest on wymieniony w żadnym z artykułów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, ani nawet w akcie prawa miejscowego- tj. uchwały nr L/647 /22 z dnia 30 listopada 

2022 roku regulaminie czystości i porządku na terenie Gminy Lubicz. Szczególnie dziwne jest 

to, że pracownik, za pewne za wiedzą Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Dróg wprowadza mieszkańca, który dobrowolnie(!!!) przyszedł do Urzędu 

Gminy okazać dokumenty potwierdzające zawarcie umowy i wywóz nieczystości, co do 
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elementów koniecznych umowy. Następnie zaś informuje takiego mieszkańca, że zostanie 

ukarany karą jak tego nie poprawi. Podkreślamy z całą stanowczością, iż przepisy ustawy nie 

przewidują ukarania właściciela nieruchomości z brak wskazania objętości wywiezionych lub 

mających zostać wywiezionymi metrów sześciennych nieczystości płynnych. Ewentualnego 

niewskazania tych informacji w umowie z przewoźnikiem, nie można traktować jako 

utrudniania kontroli, ani jako jej udaremniania - co sprawia, że nie można na właściciela 

nałożyć kary pieniężne, jak w art. 10 ust. 2 d ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w 

gminach. 

Wskazujemy również, iż problemy na jakie napotykamy się we współpracy z Gminą 

Lubicz są wyjątkiem w naszej pracy. Większość z nas świadczy usługi asenizacyjne na terenie 

gmin ościennych (Obrowo, Ciechocin, Czernikowo, Łysomice, Łubianka) . W gminach tych 

wszelkie problemy załatwiane są poprzez szukanie kompromisu i ze wzajemnym 

zrozumieniem dla stron. Należy zaznaczyć przy tym, iż wskazane gminy ościenne obowiązane 

są stosować te same przepisy prawa co Gmina Lubicz, jednakże dzięki właściwej organizacji 

pracy urzędu oraz właściwemu podejściu kierowników odpowiednich referatów w tychże 

gminach nie dochodzi do sytuacji takich jak: straszenie przewoźników karami, nakładanie na 

przewoźników kar za incydentalne opóźnienia w składaniu sprawozdań kwartalnych, 

straszenie karami mieszkańców gminy, przedstawianie mieszkańcom danej gminy informacji 

w sposób nierzetelny. Co więcej, przy realizacji ustawowych obowiązków ciążących na 

przewoźnikach i mieszkańcach, mogą oni liczyć na pomoc urzędników a nie wyłącznie być 

informowanymi o możliwości ukarania ich. 

Tym samym oświadczamy iż w przypadku braku zmiany nastawienia pracowników, 

braku ich przeszkolenia w celu wyeliminowania ich elementarnej niewiedzy w zakresie 

obowiązujących przepisów prawnych, lub zaprzestania celowego wprowadzania przez tychże 

pracowników mieszkańców w błąd, co do ciążących na nich obowiązków oraz możliwych 

sankcji za ich niewykonani, w tym szczególnie pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej, 

Mieszkaniowej i Dróg, na czele z Panią Kierownik Referatu - podejmiemy 

decyzję o zaprzestaniu wywozu nieczystości z terenu Gminy Lubicz. 

Wskazując na taki stan rzeczy wnosimy również o usunięcie z funkcji 
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Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Dróg Pani i ., - - --- -------J:, 

z którą nasza dalsza współpraca jest na ten moment wykluczona. Na marginesie zauważamy, 

iż oprócz niżej podpisanych, nieczystości z terenu Gminy Lubicz w rzeczywistości wywozi 

jeszcze 2·3 kolegów. Z całą pewnością nie będą oni w stanie podołać obsłużeniu wszystkich 

mieszkańców Gminy Lubicz. Dalsze wykonywanie przez nas usług na terenie Gminy Lubicz 

warunkujemy od poprawy współpracy z Referatu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i 

Dróg, zmianą na stanowisku Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i 

Dróg, zmianą narracji przyjętej przez Gminę i poprzez podjęcie właściwej współpracy z 

przewoźnikami w celu wykonania przez Gminę jej ustawowego obowiązku odbioru 

nieczystości od mieszkańców. 

Jednocześnie, wnosimy o podanie przez Wójta Gminy Lubicz informacji co do 

stanu użyteczności zlewni, która miała zostać zainstalowana w Grębocinie i jej gotowości 

do odbioru ścieków. W skazujemy, iż zakupiona w 2019 roku instalacja miała umożliwić zrzut 

ścieków na terenie Gminy Lubicz. Niestety do dnia dzisiejszego zlewnia nie funkcjonuje. Na 

zakup zlewni Gmina wydatkowała określone środki pieniężne, co okazało się faktycznym 

marnotrawstwem tych pieniędzy. Stąd też wniosek o udzielenie przez Wójta informacji na 

temat stanu realizacji zadania Gminy związanego z zakupem i zamontowaniem zlewni na 

terenie Grębocina. 

Jednocześnie oświadczamy, iż wyrażamy zgodę na przetwarzanie naszych danych 

osobowych w zakresie niezbędnym do rozpoznania przedmiotowej petycji. 
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